ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
*******

	Số: 3674/QĐ-UBND
	Vũng Tàu, ngày 22 tháng 10 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT THIẾT KẾ - DỰ TOÁN HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH ĐƯỜNG DÂY HẠ THẾ CẤP ĐIỆN CHO NHÀ TẠM GIỮ - CÔNG AN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU, THUỘC DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG NHÀ TẠM GIỮ - CÔNG AN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng 09 năm 2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư 02/2007/TT-BXD ngày 14 tháng 02 năm 2007 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn một số nội dung về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình; giấy phép xây dựng và tổ chức quản lý đầu tư xây dựng công trình quy định tại Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2005 và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 8336/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Nhà tạm giữ Công an thành phố Vũng Tàu;
Căn cứ Quyết định số 1407/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc phê duyệt điều chỉnh khoản 7 và 8 - Điều 1- Quyết định số 8336/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Nhà tạm giữ - Công an thành phố Vũng Tàu;
Căn cứ Quyết định số 2714/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh  Bà Rịa – Vũng Tàu về việc phê duyệt điều chỉnh khoản 7 và 8 - Điều 1- Quyết định số 1407/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2007 phê duyệt điều chỉnh khoản 7 và 8 - Điều 1- Quyết định số 8336/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Nhà tạm giữ - Công an thành phố Vũng Tàu;
Xét đề nghị của Sở Công nghiệp tại Tờ trình số 134/TTr-CN ngày 16 tháng 10 năm 2007,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt thiết kế - dự toán hạng mục công trình đường dây hạ thế cấp điện cho Nhà tạm giữ - Công an thành phố Vũng Tàu, thuộc dự án đầu tư xây dựng Nhà tạm giữ - Công an thành phố Vũng Tàu.

2. Chủ đầu tư: Công an tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

3. Đơn vị tư vấn lập thiết kế kỹ thuật - dự toán: Công ty trách nhiệm hữu hạn Thiết kế Xây dựng Nam Việt.

4. Địa điểm xây dựng: phường Thắng Nhất, thành phố Vũng Tàu.

5. Các tiêu chuẩn áp dụng trong thiết kế:

	STT
	Tên tiêu chuẩn
	Ký hiệu

	1
	Tiêu chuẩn thiết kế về tải trọng và tác động
	TCVN – 2737-95

	2
	Quy phạm trang bị điện I

Quy phạm trang bị điện II

Quy phạm trang bị điện III

Quy phạm trang bị điện IV
	11TCVN-18-2006

11TCVN-19-2006

11TCVN-20-2006

11TCVN-21-2006

	3
	Cột bê tông cốt thép – kết cấu cốt thép
	TCVN-356-2005

	4
	Quy định kỹ thuật điện nông thôn
	QĐKT.ĐNT-2006

	5
	Tiêu chuẩn cáp điện
	IEC 227-2, IEC 332-1

	6
	Tiêu chuẩn mạ kẽm nhúng nóng
	18 TCVN-02-92

6. Quy mô công trình:

 - Đường dây hạ thế: 260 m.

7. Giải pháp kỹ thuật:

- Tổng chiều dài tuyến hạ thế: 260 m.

- Cáp: sử dụng cáp vặn xoắn ABC 4 x 95 mm2.

- Điện áp: 220V.

- Trụ điện: sử dụng trụ bê tông lõi thép 8,5 m.

- Móng trụ: móng trụ đà cản bê tông cốt thép 1,2 m.

- Trụ, móng: sử dụng trụ bê tông cốt thép 8,5 m và móng trụ đà cản bê tông cốt thép 1,2 m.

- Tiếp địa lặp lại: sử dụng cọc tiếp địa + kẹp D16 x 2400 mm, dây tiếp địa dùng dây đồng trần M25 mm2 được luồn vào thân trụ, thực hiện tiếp đất lặp lại đường dây hạ thế.

- Các chi tiết khác được thể hiện trong thiết kế.

8. Giá trị dự toán: 63.020.767 đồng.

(Sáu mươi ba triệu, không trăm hai mươi ngàn, bảy trăm sáu mươi bảy đồng). Trong đó:

+ Chi phí xây lắp: 56.856.294 đồng;

+ Chi phí khác:   6.164.473 đồng.

Nguồn vốn: ngân sách tỉnh.

Điều 2. Công an tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu làm chủ đầu tư công trình có trách nhiệm triển khai thực hiện nhiệm vụ theo quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công nghiệp, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Công an tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; Điện lực tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu, Thủ trưởng các ngành có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Thới